ОТЧЁТ
О РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН
ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ОБНИНСК" ЗА 2017 ГОД
1. Результаты, достигнутые за 2017 год на основании индикаторов муниципальной Программы
    1.1. Отчет  об исполнении целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Обнинск»  по итогам 2017 года.
Индикаторы по итогам реализации программы за 2017  год отсутствуют.
1.2.  Реализация мероприятий Программы:
  В 2017 году продолжены  работы по  реализации первого  этапа муниципальной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Обнинск" (далее Программа). 
              В составе данного этапа 08.08.2017 организован и проведен аукцион на право заключения договора  об  освоении территории в целях строительства жилья экономического класса на земельном участке, расположенном по  адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, незастроенная территория 46 микрорайона. 
                По итогам аукциона  с компанией  ООО «РусСтройГруп» заключен Договор №  01-28/282 от 30.08.2017 в соответствии с которым ООО «РусСтройГруп» должно обеспечить  проектирование и строительство на земельном участке кадастровый номер 40:27:030803:2237 многоквартирного дома для переселения граждан аварийных домов и осуществить ввод дома в эксплуатацию. 
                ООО «РусСтройГруп»  в рамках мероприятий программы ведет проектирование жилого дома.

   Также с целью реализации первого этапа  муниципальной Программы  на запланированные на 2017 год бюджетные средства в размере 3000 тыс. руб.  проведен аукцион на разработку проектно-сметной документации на строительство наружных инженерных сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237.  
               Документация разработана и передана  МКУ «Городское строительство».
2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы:
         2.1.1. В запланированные сроки  выполнены работы  на разработку проектно-сметной документации на строительство наружных инженерных  сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237 для подключения к сетям инженерного обеспечения проектируемого многоквартирного дома для переселения.  Проектно-сметная документация  передана  МКУ «Городское строительство».
3.Данные об использовании средств федерального, областного и средств бюджета города и иных средств, направленных на реализацию Программы
3.1. Сводная таблица финансирования
	Источники финансирования
	Сумма, тыс. руб.
	

	
	План 
	Факт 
	% исполнения

	Бюджет города
	3000
	990,3
	33*

	Итого 
	3000
	990,3
	33


* Запланированное мероприятие выполнено, экономия средств за счет конкурентных торгов.

3.2. Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Обнинск" за 2017 год.
	 
	Наименование 
мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных средств (тыс. руб.)
	Причины отклонения

	
	
	
	всего
	в том числе по источникам
	

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	

	
	
	
	план на год
	кассовые расходы
	%
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	   Проектирование и строительство многоквартирного дома (домов) и/или приобретение жилых помещений для расселения аварийных многоквартирных жилых домов; выкуп жилых помещений у собственников;

	МКУ "Городское строительство"
	3000
	990,3
	33

	-
	-
	-
	-
	3000
	990,3
	 Запланированное  на 2017 год мероприятие –  разработка проектно-сметной документации на строительство наружных сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237 выполнено, экономия средств за счет конкурентных торгов

	 
	Всего по муниципальной программе
	 
	3000
	990,3
	33
	-
	-
	-
	-
	3000
	990,3
	


4. Перечень не выполненных в установленные сроки мероприятий с указанием причин невыполнения
Отсутствуют. 
5. Информация о внесённых изменениях в Программу с кратким обоснованием этих решений
        В 2017 году изменений в Программу не вносилось.

6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда в муниципальном образовании "Город Обнинск"   за 2017 год
	 
	Наименование мероприятия / целевого показателя (индикатора)
	Вес 
мероприятия
	Весовой коэффициент индикатора 
	Единица изм.
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Частный показатель эффективности
	Комплексный  показатель эффективности

	
	
	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	
	

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мероприятие 1.
         Проектирование и строительство многоквартирного жилого дома и/или приобретение жилых помещений
	1
	-
	-
	3 000
	990,3
	-
	1,000

	
	
	
	К= 0,5х1х0,4х1+0,1х1=1
	

	2.
	       Интегральный показатель эффективности реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании  «Город Обнинск»
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	1,000 х 1 = 1,000
	


Исп. Никольская Н.В.
Тел. 3958560



